Quant je li eus dit qui j'estoïe

(cp. n° 294) Seoir me fist, moût me fiestoie...

.c. Les vers de droit :

361 Drois tesmoingne des menestreus

Qui sont nourit es haus osteus,

Que il devroient estre èage,

Car qui les courtois et les preus
Voit souvent et est entour eus,

Prendre i doit on grant avantage..
370 Plusieur ménestrel sont volage,

S'en i a de divers courage ;

Cius est bourdere et cius honteus.

373 Drois dist que li ménestrel ont

Grant avantage, s'il tel sont

Qu'il soient courtois et loial.

Li haut home avec cui il vont,
Plus les ameront et croiront.

S'il sont sans boisdie et sans mal.

3 267. Summa de Arte prosandi, compilata a Cuonrado, cantore

ecclesiae Tigurinae, publiée par Rockinger [Qnellen und Erôrterunffen

zur bayerischen Geschichte, t. IX
*).

a. p. 4"26 : « Preterea ex omni natione, professione, conditione que
sub celo est ad curias principum confluunt et concurrunt, velud

uultures ad cadauer, et uelud musce sequentes unguenti suauitatem,

scilicet pauperes, débiles, ceci, claudi, manci, loripedes, uel alias

corpore deformati, kalones, joculatores, saltatores, fidicines, tibicines,

lyricines, tubicines, cornicines, hystriones, gesticulatores, nebulones,

parasiti, umbre, mensiuagi, scurre, ribaldi, buflardi, adulatores,

carciones, proditores, traditores, detractatores, susurrones, filii perdi-
tionis apostate, lotrices, publiée mulieres quasi syrenes usque in

exitum dulces. Predicti, et alia uilium hominum gênera, que longum
est explicare, sunt quasi pergula uulgaris,uix missura cutem nisi plena
cruoris hyrudo. »

b. p. 429 :«.. ut sunt persone uiles ignobiles et abiecte, que litulo

carent nominis et honoris, quos natura taliter abiecit seu debilitauit,

fortuna taliter uilificauit seu humiliauit, exigentia criminis admissi

in corpore taliter deformauit, evidentia turpis et infamis uite taliter

maculauit diffamauitque, quod ydonei non sunt ut inter probos et

bonos eoruni mentio habeatur : ut sunt débiles, claudi, ceci, hys-

triones, ambubaiarum collegia, pharmacopole, mendici, mimi, bala-

trones... »

1276 268. Annales Basileenses [Mon. Germ. hist., SS., t. XV'II, p. 199).

« Basileam quidam corpore debilis venit, qui funem protensum de

campanili majoris ecclesiae ad domum cantoris manibus et pedibus
descendebat. »
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1278 269. Tournoi de Ham, éd. Fr. Michel, Histoire des ducs de Nor-
mandie. P. 217. Le roi Louis interdit les tournois; beaucoup de gens

y perdent :